Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа п.Малиновский»

Приказ

11.03.2025 г. 				                                                                                   №166

Об организации приема на обучение в первые классы в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» в 2025 году
В соответствии с п. 6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09. 2020 г.  № 458  «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (далее - Порядок), от 08.10.2022 г. № 707 «О внесении изменений в приказ  Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  от 23.01.2023 № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», на основании приказа Управления образования администрации Советского района от 10.03.2025 года № 126 «Об организации приема на обучение в первые классы муниципальных общеобразовательных организаций Советского района  в 2025 году», с целью организованного приема детей на обучение в первых классах в муниципальных общеобразовательных организациях Советского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить начало приема заявлений от родителей (законных представителей) будущих первоклассников 01.04.2025 года в 09.00 часов.
2. секретарю учебной части, документы на зачисление в 1 класс принимать     с 01.04.2025 года по 05.09.2025 года в два этапа:
· 1 этап – с 01.04.2025 года по 30.06.2025 года принимаются документы детей, проживающих на закрепленной территории и детей, обладающих преимущественным/первоочередным правом на зачисление в школу;
· 2 этап – с 06.07.2025 по 05.09.2025 года принимаются документы детей независимо от места их проживания (при условии наличия в образовательной организации свободных мест и в порядке очередности).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         Н.Д. Еловикова